ПРОТОКОЛ

форсайт-центра «Городской STEAM-центр»

от 23.03.2023 № 04

Место проведения: МБОУ «Лицей №2», г. Нижневартовск

Присутствовали: 7 человек
Председатель: Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2»
Секретарь: Хисамова Алла Вячеславовна, заместитель директора МБОУ «Лицей №2»
Приглашенные:

1. Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2»;
2. Михайлова Алёна Ивановна, заведующий отделом информационно-аналитического

сопровождения МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»;
3. Хисамова Алла Вячеславовна, заместитель директора по учебной работе

МБОУ «Лицей №2»;
4. Чухланцева Екатерина Ивановна, заместитель директора по учебной работе

МБОУ «Лицей №2»;
5. Бибиков Алексей Анатольевич, учитель физики МБОУ «Лицей №2»;
6. Ханжина Галина Аркадьевна, учитель географии МБОУ «Лицей №2».
7. Глухов Владимир Геннадьевич, учитель информатики МБОУ «Лицей №2».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Приветственное слово директора МБОУ «Лицей №2».
2. Подготовка к проведению образовательного события «Курчатовский турнир».
3. Открытый микрофон.
4. Подведение итогов заседания.

СЛУШАЛИ:
1. Фарберову Татьяну

Романовну, директора МБОУ
«Лицей №2»

2. Хисамову Аллу Вячеславовну,
заместителя директора по
учебной работе МБОУ
«Лицей №2»

3. Чухланцеву Екатерину
Ивановну, заместителя
директора по учебной работе
МБОУ «Лицей №2»

С приветственным словом участникам форсайт-центра
«Городской STEAM-центр». Она ознакомила с
повесткой заседания форсайт-центра «Городской
STEAM-центр», озвучила цели и задачи заседания
форсайт-центра.
О подготовке к проведению образовательного события
«Курчатовский турнир». Алла Вячеславовна
ознакомила с проектом положения об инженерных
соревнованиях «Курчатовский турнир», предложила
провести в мае 2023 года.
Представила критерии оценивания по направлениям
«Моделирование белков» (8-10 классы) и
«Экологическая оценка территорий» (8-10 класс).

4. Бибикова Алексея Представил критерии оценивания по направлению
Анатольевича, учителя физики «Моделирование электронных схем»» (9-10 классы).
МБОУ «Лицей №2»

РЕШИЛИ:
1. Утвердить проект положения об инженерных соревнованиях «Курчатовский турнир».
2. Провести инженерные соревнования «Курчатовский турнир» в мае 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за 7
против ____ 0_
воздержались ____ 0

Председатель Т.Р. Фарберова

Секретарь А.В. Хисамова